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Drucksache 
DS0387/15 

 
Öffentlichkeitsstatus 

öffentlich 
 

 
Datum 

13.08.2015 

Dezernat: III Team 2 
 

 

Beratungsfolge Sitzung 

Tag 

Behandlung Zuständigkeit 

Der Oberbürgermeister 18.08.2015 nicht öffentlich Genehmigung OB 

Stadtrat 03.09.2015 öffentlich Beschlussfassung 

 
 
Beteiligungen  
 

Beteiligung des  Ja 
 

Nein  

RPA   
KFP   

 BFP   
 
Kurztitel 
 
Teilnahme eines Stadtrates/einer Stadträtin an der Unternehmerreise nach China vom 16.09. bis 
25.09.2015 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Stadtrat beschließt, als Vertreter des Ausschusses für Regionalentwicklung, 
Wirtschaftsförderung und kommunale Beschäftigungspolitik zur Teilnahme an der 
Unternehmerreise nach China zu entsenden: 
 
Stadträtin Jenny Schulz 
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Finanzielle Auswirkungen 
 
Organisationseinheit   Pflichtaufgabe  ja x nein 
 
Produkt Nr. Haushaltskonsolidierungsmaßnahme 
 57101  ja, Nr.  x nein 

Maßnahmebeginn/Jahr Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt 

2015 JA x NEIN  
 

A. Ergebnisplanung/Konsumtiver Haushalt 
Budget/Deckungskreis:  TB3000 

 

I. Aufwand (inkl. Afa) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 
2015 3000,00 30000003  54571000 x   
20...           
20...           
20...           
Summe:   

 

II. Ertrag (inkl. Sopo Auflösung) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 
20...           
20...           
20...           
20...           
Summe:   

 

B. Investitionsplanung 
Investitionsnummer:   
Investitionsgruppe:   

 

I. Zugänge zum Anlagevermögen (Auszahlungen - gesam t) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto davon 
veranschlagt Bedarf 

20...           
20...           
20...           
20...           
Summe:   

 

II. Zuwendungen Investitionen (Einzahlungen - Förde rmittel und Drittmittel) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 
20...           
20...           
20...           
20...           
Summe:   
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III. Eigenanteil / Saldo 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
davon 

veranschlagt Bedarf 
20...           
20...           
20...           
20...           
Summe:   

 

IV. Verpflichtungsermächtigungen (VE) 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto davon 
veranschlagt  Bedarf 

gesamt:           
20...           
für           
20...           
20...           
20...           
Summe:  

 
V. Erheblichkeitsgrenze (DS0178/09) Gesamtwert 

 bis 60 Tsd. €  (Sammelposten) 
 > 500 Tsd. €  (Einzelveranschlagung)  

  Anlage Grundsatzbeschluss Nr. 
  Anlage Kostenberechnung 
 > 1,5 Mio. €  (erhebliche finanzielle Bedeutung)  

  Anlage Wirtschaftlichkeitsvergleich 
  Anlage Folgekostenberechnung 

 
C. Anlagevermögen   
Investitionsnummer:      Anlage neu 
Buchwert in €:      JA 
Datum Inbetriebnahme:       

 
Auswirkungen auf das Anlagevermögen 

Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto bitte ankreuzen 
Zugang Abgang 

20…           
 

federführendes(r)                        
Amt/Fachbereich 

Sachbearbeiter 
Frau Wald 

Unterschrift AL / FBL 

 

Verantwortliche(r) 
Beigeordnete(r)  Unterschrift Herr Nitsche 

 
 
  
Termin für die Beschlusskontrolle 30.09.2015 
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Begründung: 
 
Vom 16.09.2015 bis 25.09.2015 veranstaltet das Wirtschaftsdezernat gemeinsam mit der IMG und 
den Industrie- und Handelskammern unter der Delegationsleitung von Staatssekretär Tullner, 
MWW eine Delegationsreise mit Unternehmern und Vertretern von Verbänden und Einrichtungen 
nach China. Im Mittelpunkt stehen zwei Mittelstandskonferenzen in Magdeburgs Partnerstadt 
Harbin und Nanjing, dem Sitz eines Unternehmens, das in Magdeburg investieren wird.  
 
Erfahrungsgemäß legen die chinesischen Partner auch Wert auf politische Repräsentanten. In der 
Vergangenheit hat sich die Teilnahme von Mitgliedern des Stadtrates nicht zur zum Eis- und 
Schneefestival Harbin, sondern auch zu Unternehmerreisen bewährt.  
 
Ziel der vorgelegten Drucksache ist die Benennung eines Stadtrates als Vertreters des 
Wirtschaftsausschusses, der an der Reise nach China teilnimmt. 
 
 
Anlagen: 
 
 
 
 


